2021 年 3 月 26 日
各 位

運送事業会社 3 社の合併および
「共創物流株式会社」への商号変更に関するお知らせ

東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：有働 敦、以下「東邦ホール

ディングス」）は、完全子会社である徳永運輸株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：徳永 洋

一郎、以下「徳永運輸」）、髙梨運送株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：髙梨 美夫、以下

「髙梨運送」）、川口運輸株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：小林 孝、以下「川口運輸」）

の運送事業会社 3 社について、徳永運輸を存続会社とする吸収合併を行い、併せて商号を「共創物

流株式会社」に変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 合併の目的
東邦ホールディングスは、医療、健康、介護分野に携わる流通企業集団として、「全ては健康を

願う人々のために」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、医薬品製造販売、

顧客支援システムの開発・提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への

取り組みを積極的に推進しております。 この度、物流機能の一層の効率化と高機能化を図るため、

本合併を実施することといたしました。

2. 合併の要旨
（1）合併の日程

2021 年 4 月 1 日（予定）
（2）合併の方式

徳永運輸を存続会社、髙梨運送および川口運輸を消滅会社とする吸収合併方式です。また、合併

完了後に商号を「共創物流株式会社」に変更いたします。

3. 共創物流株式会社の概要
（1）商 号 共創物流株式会社
（2）事業内容 一般貨物自動車運送事業
（3）本 社 東京都杉並区和泉四丁目 45 番 29 号
（4）代表者 代表取締役 徳永 洋一郎
（5）従業員数 54 名
（6）保有車両数 トラック 47 台、バン／軽ワゴン 11 台

4. 今後の見通し
非連結子会社間での合併であり、連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取締 役 社長   有 働  敦
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 取 締 役  経 営 管 理 本 部 長  兼

経営企画・IR 部長  河村  真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）